
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2284 

DETERMINA 
N. 1948 DEL 29/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Trivellin Maristella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITÀ – MODIFICA DEL CONTRATTO CONCLUSO CON LA SOCIETÀ PROJECT AUTOMATION 
SPA PER I  LAVORI DI  “INSTALLAZIONE DI  N.  2  DOCUMENTATORI AUTOMATICI  OMOLOGATI  DI 
INFRAZIONE  AL  SEMAFORO  ROSSO  PRESSO  L’INTERSEZIONE  SEMAFORICA  TRA  VIALE  DEL 
VERME, STRADA SANT’ANTONINO E VIA LAMARMORA” EX ART. 106, CO. 1,  D.LGS. 50/2016. CIG 
Z5629CA4D3.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2284 

DETERMINA N. 1948 DEL 29/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – MODIFICA DEL CONTRATTO CONCLUSO CON LA SOCIETÀ PROJECT 
AUTOMATION SPA PER I LAVORI DI “INSTALLAZIONE DI N. 2 DOCUMENTATORI AUTOMATICI 
OMOLOGATI DI INFRAZIONE AL SEMAFORO ROSSO PRESSO L’INTERSEZIONE SEMAFORICA TRA VIALE 
DEL VERME, STRADA SANT’ANTONINO E VIA LAMARMORA” EX ART. 106, CO. 1,  D.LGS. 50/2016. CIG 
Z5629CA4D3.

  

 

                                                                    IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

Con determina dirigenziale n. 1666 del 17/09/2019 sono stati affidati alla società Project Automation Spa di 
Monza,  Via  Elvezia  42,  C.F.  03483920173 –  P.IVA  02930110966  –  i  lavori  di  installazione  di  n.  2 
documentatori  automatici  omologati  di infrazione al semaforo rosso presso l’intersezione semaforica tra  
Viale del Verme, Strada Sant’Antonino e Via Lamarmora, per l’importo di € 30.500,00,00 + IVA 22% per 
totali € 37.210,00. 

Il contratto tra il Comune di Vicenza e la Società Project Automation Spa è stato concluso mediante lettera 
commerciale con PGN 160553 del 14/10/2019.

I documentatori  automatici  oggetto del contratto – denominati  PARVC – sono quelli  che in precedenza 
erano stati  collocati presso l’intersezione tra Viale del Sole e Via Granatieri di Sardegna, area dalla quale 
sono stati  rimossi  quando  essa è stata oggetto di riconfigurazione integrale con soluzione a rotatoria ed 
eliminazione dell’impianto semaforico. Tali PARVC sono stati forniti dalla stessa Project Automation Spa 
in seguito a gara nel 2016 e sono di proprietà del Comune di Vicenza.  

Orbene, la società che ha svolto i lavori di realizzazione della rotatoria presso l’intersezione Sole/Granatieri  
di Sardegna,  era tenuta per contratto  a smontare i  2 dispositivi  PARVC e a riconsegnarli  al Comune di 
Vicenza.  L’impresa  esecutrice,  tuttavia,  ha  messo  a  disposizione  dell’Amministrazione  un  solo 
documentatore, per di più sprovvisto di tettuccio, con vetro della telecamera rotto e cavi di alimentazione  
tranciati. Il dispositivo è stato conservato senza protezione dagli agenti atmosferici e, a seguito di specifiche 
prove di  funzionamento  condotte  dalla  società  Project  Automation, è  infine risultato non funzionante  a 
causa di un corto circuito non riparabile. Il secondo dispositivo è addirittura andato smarrito.

Il  S.U.A.P.,  che  aveva  la  responsabilità  del  procedimento  per  i  lavori  di  realizzazione  della  rotatoria  
Sole/Granatieri  di  Sardegna,  ha  successivamente  chiuso  un  accordo  economico  con  la  società che  ha 
realizzato la rotatoria, per rifondere il Comune di Vicenza del valore dei documentatori al relativo stato di  
usura. Tale cifra, tuttavia, non permette di acquistarne di nuovi.

Alla luce degli eventi descritti, in seguito agli  opportuni contatti  con la  società Project Automation Spa, 
l’Amministrazione ha ritenuto di chiedere una rimodulazione dell’offerta a suo tempo presentata con nota 
PGN 112111/2019 in favore di una nuova proposta che preveda una soluzione a noleggio per l’installazione, 
la fornitura e il servizio di controllo automatico delle infrazioni per il passaggio con il rosso semaforico per  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2284 

DETERMINA N. 1948 DEL 29/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – MODIFICA DEL CONTRATTO CONCLUSO CON LA SOCIETÀ PROJECT 
AUTOMATION SPA PER I LAVORI DI “INSTALLAZIONE DI N. 2 DOCUMENTATORI AUTOMATICI 
OMOLOGATI DI INFRAZIONE AL SEMAFORO ROSSO PRESSO L’INTERSEZIONE SEMAFORICA TRA VIALE 
DEL VERME, STRADA SANT’ANTONINO E VIA LAMARMORA” EX ART. 106, CO. 1,  D.LGS. 50/2016. CIG 
Z5629CA4D3.

due direzioni di marcia, per il medesimo importo di € 37.210,00 (IVA inclusa) di cui al già citato contratto  
PGN 160553/2019. 

La soluzione a noleggio, peraltro, è ormai diffusamente e preferibilmente adottata per tali tipi di tecnologie,  
anche al fine di avere sempre accesso alle apparecchiature tecnologicamente più evolute. Tale nuovo quadro 
valutativo suggerisce quindi di percorrere la soluzione del noleggio.

La società Project Automation Spa, interpellata sul punto dall’Amministrazione, ha inviato la sua proposta 
con nota PGN 102063 del 28/06/2021. La società si è dichiarata disponibile alla soluzione del noleggio al 
medesimo importo di € 37.210,00 (IVA inclusa) di cui al contratto  in essere.  L’offerta,  nello specifico, 
consiste in: 

a) noleggio di due dispositivi PARVC omologati per un periodo di 18 mesi;
b) messa a disposizione della piattaforma P@SRI4.0 nel marketplace AGID ed in esecuzione su Cloud 

Azure certificata AGID, dove il Comando di Polizia Locale può attingere 24 ore su 24 tutti i dati  
necessari  per  la  configurazione  delle  postazioni  periferiche,  la  loro  attivazione/disattivazione,  
l’accertamento  delle  infrazioni,  ecc.  mediante  un  software  specifico  messo  a  disposizione  nella 
piattaforma stessa;

c) messa a disposizione dei dati di infrazione in formato compatibile con il software di gestione delle  
infrazioni in uso presso il Comando Polizia Locale;

d) fornitura delle linee di comunicazione, per tutto il periodo di noleggio, delle linee di comunicazione,  
in tecnologia UMTS, tra i dispositivi periferici e il livello centrale;

e) formazione certificata del personale addetto alla gestione e all’utilizzo del sistema;
f) attività di progettazione;
g) opere civili e installazione delle apparecchiature;
h) documentazione tecnica e manualistica del sistema;
i) attivazione, configurazione, test e collaudo dei dispositivi periferici e del sistema;
j) fornitura e installazione di segnaletica  stradale di preavviso della presenza dei dispositivi,  come 

prescritto dalle vigenti normative;
k) manutenzione ordinaria e straordinaria del sistema per tutto il periodo di noleggio;
l) certificazione di taratura annuale LAT dei dispositivi PARVC;
m) copertura assicurativa “All Risk” del sistema (furto, incendio e atti vandalici) per tutto il periodo di  

noleggio.

Per quanto riguarda il punto b), si precisa che tale soluzione per la lettura dei dati in cloud sulla piattaforma  
è stata preferita dal Comando di Polizia Locale, di concerto con il Sistema Informativo Comunale, rispetto  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

mailto:P@SRI4.0


Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2284 

DETERMINA N. 1948 DEL 29/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – MODIFICA DEL CONTRATTO CONCLUSO CON LA SOCIETÀ PROJECT 
AUTOMATION SPA PER I LAVORI DI “INSTALLAZIONE DI N. 2 DOCUMENTATORI AUTOMATICI 
OMOLOGATI DI INFRAZIONE AL SEMAFORO ROSSO PRESSO L’INTERSEZIONE SEMAFORICA TRA VIALE 
DEL VERME, STRADA SANT’ANTONINO E VIA LAMARMORA” EX ART. 106, CO. 1,  D.LGS. 50/2016. CIG 
Z5629CA4D3.

all’utilizzo del vecchio software di gestione dei precedenti dispositivi PARVC già in possesso, in quanto  
meno performante.
L’offerta prevede che il pagamento del canone di noleggio sia trimestrale posticipato.
Al termine del periodo di noleggio di 18 mesi, la società propone inoltre che il Comune possa scegliere di  
riscattare il sistema al prezzo di € 5.000,00, IVA esclusa.

L’offerta è ritenuta congrua e si intende, pertanto, procedere  alla modifica contrattuale ex art. 106, co. 1, 
D.Lgs. 50/2016, accettando l’offerta di noleggio della società Project Automation Spa per il periodo di 18 
mesi per l’importo di € 30.500,00 + IVA 22% per complessivi € 37.210,00. Trattasi della medesima somma 
di cui al contratto PGN 160553 del 14/10/2019, impegnata con la determina n. 1666 del 17/09/2019.

Verificato che la società è in possesso del DURC  regolare (numero di protocollo INPS_26512597 - data 
richiesta 11/06/2021 - scadenza validità 09/10/2021).

Preso atto che tale modifica contrattuale è da ritenersi autorizzata dal RUP con la sottoscrizione del presente  
atto.

PRESO ATTO che sono soddisfatte tutte le seguenti condizioni:
• le modifiche non introducono condizioni che, se fossero state contenute nella procedura d’appalto  

iniziale, avrebbero consentito l’ammissione di candidati diversi da quelli inizialmente selezionati;
• le  modifiche  non cambiano  l’equilibrio  economico  del  contratto  a  favore  dell’aggiudicatario  in 

modo non previsto nel contratto iniziale;
• le modifiche non estendono l’ambito di applicazione del contratto.

ACCERTATO che vengono rispettati i principi di cui all’art. 30 del D.Lgs. 50/2016, in particolare:

 il  principio  di  economicità,  considerato  che  il  noleggio  viene  realizzato allo  stesso  prezzo  del 
contratto in essere;

 il principio di efficacia, considerato che i dispositivi PARVC sono stati forniti dalla stessa società 
Project Automation Spa in seguito a gara del 2016;

 il principio di tempestività, considerata la necessità di intervenire nell’ambito del cantiere in corso  
per il completamento delle opere, per arrecare il minor disagio possibile alla cittadinanza e per la  
necessaria messa in sicurezza del transito veicolare.

Precisato che la spesa di € 37.210,00 (IVA compresa) trova copertura come segue:
 per € 17.690,00 all’impegno 131376 al cap. 1325600 “Spese per modifiche alla circolazione” del  

bilancio del corrente esercizio;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2284 

DETERMINA N. 1948 DEL 29/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – MODIFICA DEL CONTRATTO CONCLUSO CON LA SOCIETÀ PROJECT 
AUTOMATION SPA PER I LAVORI DI “INSTALLAZIONE DI N. 2 DOCUMENTATORI AUTOMATICI 
OMOLOGATI DI INFRAZIONE AL SEMAFORO ROSSO PRESSO L’INTERSEZIONE SEMAFORICA TRA VIALE 
DEL VERME, STRADA SANT’ANTONINO E VIA LAMARMORA” EX ART. 106, CO. 1,  D.LGS. 50/2016. CIG 
Z5629CA4D3.

 per € 19.520,00 all’impegno 131376 al cap.1385000 “Canone semafori intelligenti” del bilancio del  
corrente esercizio;

rientrando tra le somme vincolate con la determina n. 1666 del 17/09/2019 sopra citata.

Tutto ciò premesso; 

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che approva il 
Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati  
ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D.  
Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale 
n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, ai sensi dell’art. 106, comma 1, D.Lgs. 50/2016, la  modifica del contratto concluso 
con  la  società Project  Automation  Spa  di Monza,  Via  Elvezia  42,  C.F.  03483920173 –  P.IVA 
02930110966 per i lavori di “Installazione di n. 2 documentatori automatici omologati di infrazione  
al semaforo rosso presso l’intersezione semaforica tra Viale del Verme, Strada Sant’Antonino e Via 
Lamarmora” dando atto che il noleggio, la fornitura, l’installazione dei due dispositivi PARVC e il 
servizio di  controllo automatico delle infrazioni  per il  passaggio con il  rosso semaforico  in due 
direzioni  di marcia avverrà  al medesimo importo di € 30.500,00 + IVA  22% per complessivi  € 
37.210,00; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2284 

DETERMINA N. 1948 DEL 29/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – MODIFICA DEL CONTRATTO CONCLUSO CON LA SOCIETÀ PROJECT 
AUTOMATION SPA PER I LAVORI DI “INSTALLAZIONE DI N. 2 DOCUMENTATORI AUTOMATICI 
OMOLOGATI DI INFRAZIONE AL SEMAFORO ROSSO PRESSO L’INTERSEZIONE SEMAFORICA TRA VIALE 
DEL VERME, STRADA SANT’ANTONINO E VIA LAMARMORA” EX ART. 106, CO. 1,  D.LGS. 50/2016. CIG 
Z5629CA4D3.

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 37.210,00 (IVA 22% compresa) trova copertura come di 
seguito specificato: 

 per € 17.690,00 all’impegno 131376 al cap. 1325600 “Spese per modifiche alla circolazione” del  
bilancio del corrente esercizio;

 per € 19.520,00 all’impegno 131376 al cap.1385000 “Canone semafori intelligenti” del bilancio del  
corrente esercizio;
rientrando tra le somme vincolate con la determina n. 1666 del 17/09/2019 citata nelle premesse;

3) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di  
cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive  
modificazioni;

4) di dare atto che la società sopraindicata assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari  
di cui all’art.  3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, impegnandosi a dare  
immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo 
della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte  
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai  
sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/2012, n. 174;

6) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi  
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art. 1, comma 32) della legge 6.11.2012 n. 190 e 
dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del Comune di  
Vicenza. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2284 

DETERMINA N. 1948 DEL 29/09/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ – MODIFICA DEL CONTRATTO CONCLUSO CON LA SOCIETÀ PROJECT 
AUTOMATION SPA PER I LAVORI DI “INSTALLAZIONE DI N. 2 DOCUMENTATORI AUTOMATICI 
OMOLOGATI DI INFRAZIONE AL SEMAFORO ROSSO PRESSO L’INTERSEZIONE SEMAFORICA TRA VIALE 
DEL VERME, STRADA SANT’ANTONINO E VIA LAMARMORA” EX ART. 106, CO. 1,  D.LGS. 50/2016. CIG 
Z5629CA4D3.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
29/09/2021  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2284 

DETERMINA N. 1948 DEL 29/09/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITÀ – MODIFICA DEL CONTRATTO CONCLUSO CON LA SOCIETÀ PROJECT 
AUTOMATION SPA PER I LAVORI DI “INSTALLAZIONE DI N. 2 DOCUMENTATORI AUTOMATICI 
OMOLOGATI DI INFRAZIONE AL SEMAFORO ROSSO PRESSO L’INTERSEZIONE SEMAFORICA 
TRA VIALE DEL VERME, STRADA SANT’ANTONINO E VIA LAMARMORA” EX ART. 106, CO. 1,  
D.LGS. 50/2016. CIG Z5629CA4D3. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

131376 2019 CANONE SEMAFORI INTELLIGENTI U 10051.03.1385000 19.520,00

131376 2019 SPESE PER MODIFICHE ALLA 
CIRCOLAZIONE

U 10051.03.1325600 17.690,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 30/09/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : e0898a1bc3d054d04694ce7f6868310dfffc07a7 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

